
Protokół Nr IX/2025 

z obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 19 marca 2025 r. 

 

 

 Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski rozpoczął obrady sesji o godz. 1015, 

powitał wszystkich przybyłych, tj. radnych rady miejskiej, Burmistrza Lubrańca p. Stanisława 

Budzyńskiego wraz z pracownikami, Zastępcę Burmistrza Lubrańca p. Marka Górecznego, 

skarbnika gminy p. Ewę Janicką, Dyrektora SPZOZ Gminy Lubraniec a zarazem Radnego 

Powiat Włocławskiego p. Jacka Kowalewskiego, nadkom. Arkadiusza Góreckiego  

po. Komendanta Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, asp. sztab. Roberta Łukasika  

po. Kierownika Posterunku Policji w Lubrańcu, byłego Kierownika Posterunku Policji  

p. Andrzeja Gańczaka, Pana Stanisława Pawlaka – Senatora XI kadencji Senatu 

Rzeczypospolitej Polskiej, Pana Karola Matusiaka – Wicestarosty Powiatu Włocławskiego, 

wszystkich przybyłych kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów, przewodniczącego 

zarządu osiedla Piotra Zuflę, mieszkańców miasta i gminy oraz wszystkich śledzących 

transmisję obrad dzisiejszej sesji.  

Następnie poinformował uczestników obrad sesji, że zgodnie z art. 20 ustęp 1b ustawy  

o samorządzie gminnym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obrad i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie internetowej 

gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. Na podstawie art. 14 ustęp 2, 3 i 4 ustawy  

o samorządzie gminnym głosowanie jawne na sesjach rady odbywa się za pomocą urządzeń 

umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, a imienne 

wykazy głosowań podaje się do publicznej wiadomości w BIP. Przewodniczący rady poprosił 

też o uwzględnienie w trakcie obrad – szczególnie podczas ewentualnych wypowiedzi – 

konieczności bezwzględnego przestrzegania przepisów prawa w zakresie ochrony danych 

osobowych, tj. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i rady z dnia 27 kwietnia 2016 r.  

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych. 

Przewodniczący rady poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności poprzez naciśnięcie 

odpowiedniego przycisku na terminalu. Następnie stwierdził, że w obradach sesji rady miejskiej 

w chwili rozpoczęcia udział bierze 15 radnych to jest 100 % składu rady, wobec powyższego 

decyzje, które zapadną są prawomocne, sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący rady miejskiej do zatwierdzenia zaproponował następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 r. 

5. Sprawozdanie z działalności burmistrza w okresie między sesjami, zwłaszcza z wykonania 

uchwał. 

6. Informacje przewodniczących komisji rady miejskiej o pracy komisji w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Lubraniec w roku 2024.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Lubraniec na 2025 rok.  
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej                          

w Lubrańcu   z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 - 2038.  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji                                        

z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz 

wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego.   

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lubraniec w 2025 r. ”. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanych 

działek gruntu. 

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego                                   

o zniesienie urzędowych nazw miejscowości  położonych na obszarze Gminy Lubraniec. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości pobierania i wykorzystania dotacji udzielanych                            

z budżetu Gminy Lubraniec dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu Rady Społecznej SPZOZ Gminy 

Lubraniec. 

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej  

do przeprowadzenia postępowania konkursowego na stanowisko Dyrektora SPZOZ Gminy 

Lubraniec. 

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana D. M. 

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Lubrańcu na 2025 rok. 

20. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności komisji rewizyjnej za 2024 rok.  

21. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności komisji skarg, wniosków i petycji za 2024 rok.  

22. Rozpatrzenie informacji o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubraniec za 2024 r.  

23. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

24. Zamknięcie obrad sesji.    

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli do realizacji 

zaproponowany przez przewodniczącego rady porządek obrad. Raport z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 11 radnych tj. 100 % 

składu rady 

Do pkt 4 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował, że protokół z obrad VIII sesji 

rady miejskiej był wyłożony w biurze rady miejskiej i każdy radny z jego treścią  

mógł się zapoznać. Do treści protokołu radni nie wnieśli uwag. Przewodniczący poddał  

pod głosowanie przyjęcie treści protokołu z obrad VIII sesji rady miejskiej  

z dnia 30 grudnia 2024 r. 
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Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli treść protokołu  

z obrad VIII sesji rady miejskiej, które odbyły się dnia 30 grudnia 2024 r. Raport z 

imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu udział brało 13 radnych tj. 

100 % składu rady biorącego udział w obradach. 

Do pkt 5 

Burmistrz Lubrańca S. Budzyński poinformował, że informacje na temat działalności 

międzysesyjnej z wykonania uchwał oraz podpisanych umów od 12 grudnia przedstawił radnym 

w formie pisemnej. Następnie przedstawił informacje uzupełniające, poinformował radnych,  

że Zarządzeniem Nr 3/2025 przyjął Gminny Plan Potrzeb w zakresie wykonywania prac 

społecznie użytecznych na 2025. Planowany okres realizacji prac określony został od 1 lutego  

do 31 października br. Pierwszy etap prac od 1 lutego do 30 czerwca  - liczba bezrobotnych  

bez prawa do zasiłku planowanych do skierowania przy wykonywaniu prac społecznie 

użytecznych – 12, etap drugi od 1 lipca do 31 października - liczba bezrobotnych bez prawa  

do zasiłku planowanych do skierowania przy wykonywaniu prac społecznie użytecznych – 12. 

Liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku - korzystających ze świadczeń pomocy społecznej – 

126. Ogółem liczba bezrobotnych bez prawa do zasiłku planowanych do skierowania  

przy wykonywaniu prac społecznie użytecznych  - 24 osoby. Ogółem liczba godzin 

wykonywania prac społecznie użytecznych 2592 godz., liczba godzin w miesiącu  

do przepracowania przez jedną osobę bezrobotną 24 godz. Podmiot, w którym będą 

organizowane prace społeczne, czy są już organizowane prace społeczne to Urząd Miejski  

w Lubrańcu – zakres prac: prace porządkowe wraz z karczowaniem, usuwaniem chwastów, 

krzewów, odpadów – teren gminy; Publiczne Szkoły Podstawowe w Lubrańcu, Zgłowiączce, 

Kłobi, Sarnowie, Przedszkole Samorządowe, CUW – zakres prac: prace porządkowe  

i konserwacyjne oraz remontowe obiektów szkolnych; Urząd Miejski w Lubrańcu – zakres prac: 

naprawa chodników na terenie miasta, utrzymanie zieleni oraz remont i czyszczenie przepustów 

drogowych. Wysokość świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu wykonywania prac 

społecznie użytecznych została ustalona w kwocie 12,20 zł/h. Świadczenie to podlega 

waloryzacji na zasadach określonych w art. 72 ust. 6 ustawy o promocji i zatrudnieniu  

i instytucjach rynku pracy. Łączna kwota świadczeń pieniężnych przewidziana do wypłaty 

osobom bezrobotnym wynosi 31 622,40 zł. Zarządzeniem Nr 7/2025 Burmistrz powołał komisję 

odbiorowa do przeprowadzenia w br. czynności związanych z odbiorem zadań inwestycyjnych 

realizowanych przez Gminę Lubraniec. W skład komisji wchodzą: Marek Góreczny – 

Przewodniczący komisji; Piotr Głowacki – Zastępca Przewodniczącego Komisji; Alicja 

Skrzypczyńska, Justyna Grabowska, Paweł Kamiński, Andrzej Tomczak, Jarosław Żurański  

i Marcin Kruszyński jako Członkowie Komisji; Inspektor nadzoru inwestorskiego oraz 

Przedstawiciel wykonawcy. Zarządzeniem Nr 10/2025 Burmistrz powołał Gminną Komisje 

Urbanistyczno – Architektoniczną w skład, której wchodzą: Elżbieta Matusiak – przewodniczący 

komisji,  Katarzyna Podlaska-Krzywiec – zastępca przewodniczącego komisji – sekretarz 

komisji, Dagmara Kurto – członek komisji, Andrzej Tomczak – członek komisji. Kolejnym 

ważnym zarządzeniem jest Zarządzenie Nr 15/2025 w sprawie powołania Zespołu  

ds. opracowania raportu o stanie Gminy Lubraniec. Zadaniem zespołu będzie opracowanie 

raportu o stanie gminy Lubraniec w 2024 roku wraz z projektem uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Lubrańca wotum zaufania. Osoby odpowiedzialne za opracowanie danych 

dotyczących raportu zobowiązane są do przedłożenia opracowań w terminie do 15 kwietnia  

2025 r. Ostatnie Zarządzenie Nr 16/2025 dotyczyło ogłoszenia przetargu pisemnego 
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nieograniczonego ofertowego na sprzedaż ruchomości stanowiących własność Gminy Lubraniec 

oraz powołania komisji przetargowej. Do sprzedaży zostały przeznaczone następujące specjalne 

samochody pożarnicze o numerach rejestracyjnych: CWL GP94, CWL 71TH i CWL K907. 

Termin składania ofert został ustalony do 24 marca br. Następnie Burmistrz zwrócił uwagę,  

że od ostatniej sesji zostało podpisanych bardzo dużo umów, co świadczy o okresie wytężonej 

pracy urzędu. W szczególności zwrócił uwagę na następujące umowy:  

pkt. 9 Umowa zawarta w dn. 31 grudnia 2024 roku na udzielenie dotacji przedmiotowej  

dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Gminy Lubraniec w wysokości 

25 000,00 zł na zakup aparatu USG;  

pkt 12 Umowa zawarta w dn. 3 stycznia z Eko Schroniskiem dla Zwierząt Zielone Pole, 

Ostrowite 50 na utrzymanie w 2025 r. bezpańskich bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy 

Lubraniec za kwotę 18,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu jednego dorosłego psa lub kota  

w schronisku, licząc od dnia przyjęcia do dnia zdjęcia z ewidencji; 450 zł za odbiór wraz  

z transportem za sztukę oraz 350 zł za gotowość podjęcia działań interwencyjnych – ryczałt 

miesięczny; 

pkt 13 Umowa zawarta w dn. 7 stycznia z Miejsko-Gminnym Klubem Sportowym Lubraniec  

z siedzibą w Lubrańcu przy ul. Sportowej na realizację w br. zadania publicznego pn: rozwój 

sportu w dziedzinie piłki nożnej za kwotę 102 000,00 zł.; 

pkt 14 Umowa zawarta w dn. 7 stycznia z Klubem Sportów Siłowych „HUSARIA” Lubraniec  

na realizację w br. zadania publicznego pn: szkolenie sportowe i rekreacyjne z zakresu sportów 

siłowych za kwotę 33 000,00 zł; 

pkt 15 Umowa zawarta w dn. 7 stycznia z Akademią Karate Tradycyjnego Lubraniec  

na udzielenie wsparcia finansowego w wysokość 12 000,00 zł. na realizację zadania publicznego 

pn: popularyzacja, uprawianie i doskonalenie karate w dzieci i młodzieży w Gminie Lubraniec; 

pkt 16 Umowa zawarta 7 stycznia z Uczniowskim Klubem Sportowym „SOKÓŁ LUBRANIEC” 

na realizację zadania publicznego pn: upowszechnianie kultury fizycznej wśród uczniów  

za kwotę 18 000,00 zł.; 

pkt 17 Umowa zawarta w dn. 7 stycznia z Klubem Sportowym „HUSARIA” Lubraniec  

z siedzibą ul. Wojska Polskiego 3/1; 87-890 Lubraniec na realizację w br. zadania publicznego 

pn.: „Upowszechnianie sportu i kultury fizycznej z zakresu sportów siłowych i fitness” za kwotę 

7 800,00 zł.; 

Kolejnymi ważnymi umowami są umowy zawarte z mediami tj. nwloclawek.pl, Radio HIT, 

Wydawnictwo Kujawy wydawca miesięcznika „Tu i Teraz”, Medialne Centrum Kujaw oraz 

Rekord Mobile Sp. z o.o. Zdaniem burmistrza są to umowy do przeanalizowania czy urząd 

powinien podpisać je na kolejny rok lub czy zwiększyć lub zmniejszyć ilość mediów. Kolejnymi 

umowami wspomnianymi przez burmistrza były umowy: 

pkt 27 Umowa zawarta 20 stycznia na opracowanie do dnia 31 maja planu inwestycji wraz  

z arkuszami obliczeniowymi dla zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja sieci wodociągowej 

na terenie gminy Lubraniec’, polegającego na wymianie wodomierzy na system sterowany 

zdalnie wraz z infrastrukturą na terenie gminy Lubraniec za kwotę 9 840,00 zł. 

pkt 28 Umowa zawarta w dniu 20 stycznia na opracowanie do dnia 15 czerwca planu inwestycji 

wraz z arkuszami obliczeniowymi dla zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa i rozbudowa 

instytucji kultury na terenie gminy Lubraniec” za kwotę 9 840,00 zł. 
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pkt 29 Umowa zawarta w dniu 20 stycznia na opracowanie do dnia 15 kwietnia planu inwestycji 

wraz z arkuszami obliczeniowymi dla zadania inwestycyjnego pn.: „Rozwój infrastruktury  

i promocja oferty turystycznej w gminie Lubraniec” za kwotę 9 840,00 zł. 

pkt 33 Umowa zawarta w dniu 21 stycznia na opracowanie do dnia 31 maja wielobranżowej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn.: ”Budowa i rozbudowa 

instytucji kultury na terenie gminy Lubraniec” za kwotę 109 002,60 zł.  – Muszla Koncertowa 

nad Dunajem 

pkt 34 Umowa zawarta w dniu 21 stycznia na opracowanie do dnia 31 marca wielobranżowej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn.: ”Rozwój 

infrastruktury i promocja oferty turystycznej w gminie Lubraniec” za kwotę 100 557,48 zł. – 

budowa tężni 

pkt 47 Umowa zawarta w dniu 24 lutego na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży 

architektoniczno-budowlanej w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa 

budynków komunalnych przy ul. Brzeskiej w Lubrańcu za kwotę 44 800,00 zł. 

pkt 48 Umowa zawarta w dniu 24 lutego na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży 

sanitarnej w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa budynków komunalnych 

przy ul. Brzeskiej w Lubrańcu za kwotę 17 500,00 zł. 

pkt 49 Umowa zawarta w dniu 24 lutego na pełnienie funkcji nadzoru inwestorskiego w branży 

elektrycznej w trakcie realizacji zadania inwestycyjnego pn.: Przebudowa budynków 

komunalnych przy ul. Brzeskiej w Lubrańcu za kwotę 19 600,00 zł. 

pkt 50 Umowa zawarta w dniu 24 lutego na realizację do dnia 31 marca 2026 roku zadania 

inwestycyjnego pn.: „Przebudowa budynków komunalnych przy ul. Brzeskiej w Lubrańcu”  

za kwotę 1 886 103,31 zł.  

pkt 58 Umowa zawarta w dniu 4 marca na obsługę techniczną i promocję XI Memoriału im. 

Czesława Wasielewskiego Lubraniec – Brześć Kujawski, który odbędzie się w dniu 24 maja 

2025 roku za kwotę 3 316,00 zł. 

pkt 59 Umowa zawarta w dniu 4 marca na obsługę XI Memoriału im. Czesława Wasielewskiego 

Lubraniec – Brześć Kujawski, który odbędzie się w dniu 24 maja 2025 roku za kwotę 5 289,00 

zł. 

Burmistrz Lubrańca przypomniał, że całkowity koszt modernizacji sieci wodociągowej  

na terenie Gminy Lubraniec to koszt 490 681,24 zł, z czego kwota dofinansowania wynosi 

417 079,05 zł., budowa i rozbudowa infrastruktury instytucji kultury na terenie Gminy Lubraniec 

– Muszla Koncertowa nad Dunajem wynosi 2 016 375,46 zł przy dofinansowaniu  

1 713 920,00 zł natomiast rozwój infrastruktury i promocja turystyczna w Gminie Lubraniec – 

budowa tężni to koszt 2 061 766,53 zł, z czego 1 752 501,54 zł to kwota dofinansowania.  

W dalszej części Burmistrz Lubrańca przedstawił sprawozdanie z pozostałej działalności  

w okresie między sesjami.  

Radny P. Krygier  odniósł się do umowy nr 31 dotyczącej wykonania do 21 marca robót 

budowlanych w pomieszczeniach magazynowych, łazienkach oraz szatniach zlokalizowanych 

przy sali gimnastycznej w PSP w Lubrańcu. Radny powiedział, że sala przeszła gruntowny 

remont, natomiast szatnie, korytarz i łazienki bardzo odstawały od niej, dlatego cieszy  

się z kontynuacji prac w szkole. Zapytał, czy zaplanowany remont będzie kompleksowo 

załatwiał temat remontu sali gimnastycznej i otoczenia wokół niej? Kolejne pytanie dotyczyło 

umowy nr 8 z Energa Oświetlenia Sp. z o. o., która zdaniem radnego jest umową jedną  
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z ważniejszych przedstawionych przez burmistrza, bezpośrednio dotyczącą mieszkańców. Radny 

zapytał jaka stawka obowiązywała wcześniej? Obecnie wynosi ona 579,00 zł/MWh netto.  

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że większa.  

Radny P. Krygier odpowiedział, że jest to dobra wiadomość dla wszystkich mieszkańców,  

a temat oświetlenia był tematem często poruszanym na tej sali. Radny odnosząc się jeszcze  

do umowy z Energą zapytał na jaki jest okres obowiązywania oraz czy uwzględnia ona wymianę 

lamp na ledowe, które są bardziej energooszczędne? Radny odnosząc się do umowy nr 25  

z Rekord Mobile Sp. z o.o. na świadczenie w 2025 roku usług udostępnienia Platformy 

wKontakcieJST, Platformy konsultacjejst.pl oraz aplikacji mobilnej za kwotę 15 488,16 zł 

zapytał co konkretnie ma obsługiwać to umowa oraz jakie usprawnienia dla mieszkańców 

przewiduje? Odnosząc się do umowy nr 28 na opracowanie do dnia 15 czerwca 2025 roku planu 

inwestycji wraz z arkuszami obliczeniowymi dla zadania inwestycyjnego pn. ”Budowa  

i rozbudowa instytucji kultury na terenie gminy Lubraniec” za kwotę 9 840,00 zł. radny 

powiedział, ze interesuje go słowo „budowa”. Ostatnie pytanie radnego dotyczyło umowy nr 34 

na opracowanie do dnia 31 marca 2025 roku wielobranżowej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej dla zadania inwestycyjnego pn.: ”Rozwój infrastruktury i promocja oferty 

turystycznej w gminie Lubraniec” za kwotę 100 557,48 zł. radny poprosił, aby przybliżyć,  

co w ramach tego zadania będzie już opracowywane. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odnosząc się do oświetlenia powiedział, że umowa została  

zawarta na 2 lata a cena dotyczy zużytej 1MWh. W standardowej umowie przewiduje  

się kwestie konserwacji po realizacji projektu, który będzie polegał na wymianie opraw. Kwota 

za konserwację opraw, która w tej chwili jest miesięcznie w granicach około 20 zł za sztukę przy 

1000 sztuk wynosi ok. 20 tys. zł. ulegnie znaczącej zmianie z uwagi na gwarancje w związku  

z wymianą oprawy, która wynosi 5 lat. Będziemy mieli oszczędności zarówno na konserwacji, 

jak i na zużyciu prądu w związku z wymianą lamp z sodowych na ledowe, jednak na obecną 

chwilę trudno jest mówić jaka to będzie kwota. Wszystko okaże się pod koniec roku, ponieważ 

do końca września jest termin zakończenia zadania. Odnosząc się do tematu sali gimnastycznej 

w szkole podstawowej w Lubrańcu burmistrz powiedział, że zna potrzeby szkoły  

i nie ograniczają się one jedynie do sali gimnastycznej oraz pomieszczeń przyległych, na których 

prace zostały zakończone. Pozostanie jeszcze kwestia wyposażenia sali w tablice,  drabinki  

i uchwyty do siatki. Jeżeli chodzi o umowę nr 28, o której mówił radny Krygier burmistrz 

powiedział, że są to fiszki projektowe, które były przygotowane w ramach polityki terytorialnej, 

znajdują się w strategii województwa kujawsko-pomorskiego i w strategii włocławskiego 

obszaru funkcjonalnego. W związku z tym zadanie na początku zostało tak nazwane, chociaż 

plany były, inne. Zadanie przede wszystkim dotyczy otoczenia muszli koncertowej. Chcemy  

to miejsce w jakiś sposób uatrakcyjnić, rozbudować zaplecze, które tak naprawdę fizycznie  

nie istnieje oraz zmodernizować teren wokół muszli w celu ożywienia tego miejsca. Temat 

rozbudowy poruszany był kiedyś na wyjazdowej komisji infrastruktury. Burmistrz powiedział, 

że umowy 25 i 34 dotycząc tego samego a mianowicie aplikacji, która już po sesji będzie 

funkcjonowała. Aplikacja  posiadać będzie 3 moduły zgłoszenia, ogłoszenia i budżet 

obywatelski, który będzie podejmowany na dzisiejszej sesji. Kwota zawarta w umowach dotyczy 

wykupu licencji oraz uruchomienia aplikacji. Pierwsze kwoty zawsze są stosunkowo wysokie, 

jednak później opłaty roczne będą o połowę mniejsze. Aplikacja będzie działać zarówno  

na telefonach komórkowych jak i komputerach. Poprzez aplikację urzędnicy będą kontaktować 

się z mieszkańcami publikując ogłoszenia dotyczące różnych działań podejmowanych  
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przez urząd. Aplikacja ma możliwość rozbudowania do przesyłania informacji różnym grupom 

poprzez zmiany administratorów tj, np. sołtys będzie mógł przez nią informować mieszkańców 

sołectwa o sprawach dotyczących tylko ich. Aplikacja będzie taką formą komunikacji  

z mieszkańcami, która może występować na różnych poziomach, od wszystkich mieszkańców, 

poprzez poszczególne grupy, czy to radnych, czy sołtysów. Następny moduł to zgłoszenia,  

tzn. po zarejestrowaniu się w tej aplikacji i podaniu swoich danych można zgłaszać różne rzeczy, 

które mieszkańcy zauważą na terenie naszej gminy, np. przewalonego drzewa, dziury w drodze 

czy innych rzeczy. Takie zgłoszenie zostanie zarejestrowane i na bieżąco będzie informacja,  

na jakim etapie jest to zgłoszenie, gdzie zostało przekazane, czy zostało zrealizowane. Ostatni 

moduł dotyczy budżetu obywatelskiego i w nim n będą znajdowały się  wszystkie informacje  

na temat budżetu obywatelskiego począwszy od harmonogramu, informacji dotyczących  

projektów, głosowania aż do wyników. Wprowadzone zostaną również wszystkie dane 

historyczne dotyczące budżetu obywatelskiego, jakie zadania zostały zrealizowane. Jeżeli 

aplikacja zostanie pozytywnie przyjęta przez mieszkańców wówczas będzie można pomyśleć  

o jej rozbudowaniu o moduły, które będą ułatwiały komunikację urzędu z mieszkańcami. 

Odnosząc się do ostatniego pytania dotyczącego infrastruktury turystycznej burmistrz 

powiedział, że dotyczy to terenu w okolicy stadionu. Początkowo był  pomysł pobudowania 

ścieżki pieszo-rowerowej od Kolonii Piaski przez most, jednak nie udało się z uwagi  

na konserwatora zabytków. Urząd jest w stałym kontakcie zarówno z konserwatorem zabytków 

jak i kolejami państwowymi, najbliższe spotkanie zostało zaplanowane na 24 marca w Toruniu. 

Zadanie zostało zmienione na zadanie, które będzie realizowane w tym obszarze za stadionem. 

Obecnie, w ramach zadania dotyczącego infrastruktury sportowej pobudowana jest ścieżka, 

która dokończona zostanie za mostkiem. W okolicach starej strzelnicy będzie teren rekreacyjny  

z przewidzianą do budowy mini tężnią. Będzie to teren, w którym miło można spędzić czas  

i będzie on bardziej korzystny dla wszystkich mieszkańców, ponieważ obecnie taki nie jest, 

zwłaszcza wieczorami.  

Ponieważ radni do przedstawionych informacji nie zgłaszali więcej uwag i zapytań, 

przewodniczący rady przedstawione sprawozdania z działalności burmistrza w okresie między 

sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał poddał pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli treść przedstawionych 

sprawozdań przez burmistrza. Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 6 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji rady, tj. Pan W. Majewski – 

wiceprzewodniczący komisji infrastruktury technicznej, porządku publicznego, spraw 

komunalnych i ochrony środowiska, Pan P. Zufla – przewodniczący komisji edukacji i spraw 

społecznych oraz Pan M. Stefański – przewodniczący komisji budżetowo –finansowej  

i rolnictwa, przedstawili sprawozdanie z działalności komisji w okresie między sesjami. Treści 

poszczególnych sprawozdań stanowią załącznik do protokołu.   

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli treści przedstawionych 

przez poszczególnych przedstawicieli komisji rady sprawozdań o pracy komisji w okresie 

między sesjami (tj. wiceprzewodniczącego komisji infrastruktury technicznej, porządku 

publicznego, spraw komunalnych i ochrony środowiska – W. Majewskiego, przewodniczącego 

komisji edukacji i spraw społecznych – P. Zufli i przewodniczącego komisji budżetowo – 
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finansowej i rolnictwa – M. Stefańskiego). Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 7  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił Kierownika Posterunku Policji  

w Lubrańcu asp. sztab. R. Łukasika o przedstawienie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Gminy Lubraniec w 2024 roku. 

Komendant Posterunku Policji w Lubrańcu asp. sztab. R. Łukasik przedstawił sprawozdanie  

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Lubraniec w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. Treść sprawozdania stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odnosząc się do sprawozdania powiedział,  

że rozumie, że jest mały wzrost jeśli chodzi o wypadki drogowe, zapytał jak to wygląda z innymi 

rzeczami? 

Komendant Posterunku Policji w Lubrańcu asp. sztab. R. Łukasik odpowiedział, że reszta spraw 

jest z tendencją spadkową aż o połowę. Odpowiadając na pytania radnych, który nie zostały 

zrejestrowane powiedział, że przestępstwa, czyli wypadki drogowe, w których obrażenia ciała  

są powyżej 7 dniu wystąpiły 17 razy. 

Komendant Komendy Miejskiej Policji we Włocławku nadkom. A. Górecki powiedział,  

że dziękuje za zaproszenie na obrady sesje. Zarówno on jak i nowy Komendant Posterunku 

Policji w Lubrańcu „szlifują drogę, która jest przed nimi długa”, a nadkom. Górecki zapoznaje 

się z terenem. Odpowiadając na zadane pytanie powiedział, że wypadki drogowe dotyczyły 

obwodnicy Lubrańca. Nadkomisarz jako policjant pracujący przez 11 lat w ruchu drogowym 

zainteresował się tematyka obwodnicy Lubrańca. Od otwarcia obwodnicy we wrześniu do końca 

ubiegłego roku na obwodnicy było 5 wypadków i 7 kolizji, natomiast od stycznia do dnia sesji 

były 2 wypadki i 3 kolizje. Chodzi tu o zdarzenia, gdzie występują obrażenia ciała powyżej  

7 dni. Nadkomisarz korzystając z okazji podziękował  w imieniu policjantek i policjantów  

za otrzymaną  pomoc finansową, przekazane laptopy i drukarkę.  

Radny Powiatu Włocławskiego J. Kowalewski powiedział, że w temacie wypadków  

na obwodnicy Lubrańca rozmawiał już z Komendantem Komendy Miejskiej Policji  

we Włocławku, dodał, że ma otrzymać raport w tej sprawie, który postara się przekazać. 

Korzystając z okazji radny Kowalewski złożył serdeczne podziękowania Panu Andrzejowi 

Gańczakowi – byłemu Kierownikowi Posterunku Policji w Lubrańcu z którym to w 2016 r. 

przywracał posterunek policji do Lubrańca. Kierownik otrzymał wtedy wszystkie potrzebne 

sprzęty zasponsorowane przez MSWiA, natomiast remont obiektu i zakup komputerów został 

sfinansowany przez Gminę Lubraniec. Radny przypomniał, że jako po. Burmistrza Lubrańca 

złożył wniosek do Rady Miejskiej w Lubrańcu o zabezpieczenie środków finansowych  

na ten cel. Dzięki współpracy z posłami, senatorami oraz ministerstwem zachowano etat  

w policji, ponieważ były pomysły, że otwarcie posterunku w Lubrańcu spowoduje zamknięcie 

posterunku w Izbicy Kujawskiej. Wcześniej jeden z policjantów z Lubrańca lub Izbicy 

Kujawskiej przyjeżdżał na uzupełnienie etatu, obecnie dzięki współpracy z Minister Anną 

Gembicką udało się pozyskać dodatkowy etat, dzięki czemu funkcjonują oba posterunki policji 

oddzielnie. Radny Kowalewski serdecznie podziękował A. Gańczakowi, że nigdy nie odmówił 

pomocy w zgłaszanych przez radnego sprawach. Podziękował również za kilkanaście  

lat współpracy zarówno wtedy, gdy były Radnym Rady Miejskiej w Lubrańcu jak również teraz, 

kiedy jest Radnym Powiatu Włocławskiego. Radny Kowalewski złożył również serdeczne 
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gratulacje nowemu Kierownikowi Posterunku Policji w Lubrańcu asp. sztab. R. Łukasikowi, 

wierząc, że współpraca będzie się tak samo dobrze układała jak z poprzednikiem. Na koniec 

radny Kowalewski powiedział, że uważa, że pan Gańczak „był świetnym, kompetentnym  

i skutecznym kierownikiem naszego posterunku”, dodał, że ma nadzieje, że nadal będzie służył 

swoją wiedzą i pomocą kolegom. Zwracając się do nowo wybranych przedstawicieli policji 

radny powiedział, że zawsze mogą liczyć na pomoc z jego strony, tak jak on liczy na dobrą 

współpracę.  

Były Kierownik Posterunku Policji w Lubrańcu A. Gańczak podziękował za ciepłe słowa oraz 

wspólnie spędzone lata. Powiedział, że 8 lat i 3 miesiące przepracował na terenie gminy 

Lubraniec, która jest jedną ze spokojniejszych gmin w powiecie dzięki zasłudze policjantów  

z Lubrańca, a podczas pracy nowego kierownika, który jest w gminie Lubraniec od początku 

może być tylko lepiej. Pan Gańczak powiedział, że zostawia gminę w dobrej kondycji  

i w dobrym stanie i ma nadzieje, że mieszkańcom żyje się tu bezpiecznie. Podziękował radnemu 

Kowalewskiemu, który zawsze stawał na wysokości zadania, tak jak było to w przypadku 

pozyskania dodatkowego etatu. Obecnie brakuje jednego policjanta, ale ma nadzieje, że nowy 

komendant to uzupełni. Spowoduje to zwiększenie patroli na ulicy, dzięki czemu zmniejszy  

się liczba niebezpiecznych zdarzeń. Obecnie w sytuacji, gdy patrol musi odwieźć kogoś do izby 

wytrzeźwień, trwa to długo z uwagi na długie oczekiwanie w szpitalach, co wiąże się z brakiem 

patrolu na terenie gminy. Odnosząc się do sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Lubraniec w 2024 r. powiedział, że prawie we wszystkich 

kategoriach na ternie gminy zanotowano spadki, jednak powiększyła się liczba wykroczeń oraz 

liczba osób wylegitymowanych co oznacza, że prewencja na terenie gminy działa na właściwym 

poziomie. Na koniec dodał, ze gdyby mógł wrócić jeszcze raz to chętnie wróciłby do pracy  

na terenie gminy Lubraniec, a nie na terenie gminy Izbica, gdzie przepracował 25 lat. 

Ponieważ do przedstawionego sprawozdania nie było uwag i zapytań ze strony radnych, 

przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powyższe sprawozdanie skierował  

pod głosowanie.  

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie - 15 głosami za – przyjęli sprawozdanie o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Lubraniec w 2024 roku 

przedstawione przez Kierownika Posterunku Policji w Lubrańcu asp. sztab. R. Łukasika. 

Treść sprawozdania wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej P. Sławianowski korzystając z obecności na obradach sesji pana 

Andrzeja Gańczaka, byłego Kierownika Posterunku Policji w Lubrańcu w imieniu własnym oraz 

radnych Rady Miejskiej w Lubrańcu złożył serdeczne podziękowania „za wieloletnie lata 

efektywnej współpracy i służby na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

gminy Lubraniec oraz za wszystkie lata służby i oddania, które poświęcił ochronie naszej 

społeczności. Dziękując za współpracę, życzymy, aby każdy dzień przynosił panu nowe, 

pozytywne doświadczenia i wyzwania. Życzymy zdrowia, szczęścia i przede wszystkim 

odpoczynku dla tej drugiej części lat niech one będą jak najdłużej. Praca była może nieraz 

nieciekawa, trudna stresowa, ale niech teraz będzie spokój, odpoczynek więcej czasu dla siebie”. 

Przewodniczący złożył również serdeczne gratulacje z powodu awansu dla nadkom. Arkadiusza 

Góreckiego po. Komendanta Komendy Miejskiej Policji we Włocławku oraz asp. sztab. Roberta 

Łukasika po. Kierownika Posterunku Policji w Lubrańcu i życzył powodzenia w realizacji 
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nowych zadań służbowych. Zwracając się do asp. sztab. R. Łukasika Przewodniczący 

powiedział, że życzy mu równie ciekawych, lecz bardziej spokojnych dni, dodał, że aspirant 

pełni służbę ponad 19 lat, wcześniej jako dzielnicowy, gdzie swoją funkcję sprawował bardzo 

dobrze.  Przewodniczący podziękował za obecność na obradach sesji nadkom. Arkadiuszowi 

Góreckiemu, który jest pierwszym Komendantem Komendy Miejskiej Policji we Włocławku 

uczestniczącym w obradach sesji. Przewodniczący Piotr Sławianowski, Burmistrz Lubrańca 

Stanisław Budzyński oraz Zastępca Burmistrza Lubrańca Marek Góreczny wręczyli drobne 

upominki nadkom. A. Góreckiemu, asp. sztab. R. Łukasikowi oraz panu A. Gańczakowi. 

Do pkt 8 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2024 r. 

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła zmiany, które wprowadzono do budżetu Gminy 

Lubraniec na 2024 rok od posiedzeń komisji do dnia sesji. 

Plan dochodów budżetowych zwiększa się o kwotę 388.574,40 zł. Na podstawie decyzji 

dotyczących zwrotu nienależnie pobranych świadczeń pielęgnacyjnych zwiększono  

plan dochodów w dz. 855 Rodzina, rozdz. 85502, § 0940 o kwotę 14.000,00 zł. z tytułu 

nienależnie pobranych świadczeń pielęgnacyjnych z przeznaczeniem na zwrot dotacji  

do budżetu państwa. Na podstawie decyzji dotyczących zwrotu nienależnie pobranych 

świadczeń wychowawczych zwiększono plan dochodów z tytułu nienależnie pobranych 

świadczeń wychowawczych w dz. 855 Rodzina, rozdz. 85501, § 0940 o kwotę 13.000,00 zł. oraz 

§ 0920 odsetki od tych należności o kwotę 5.000,00 zł. z przeznaczeniem na zwrot dotacji  

do budżetu państwa. Na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 31 stycznia 2025 roku 

dokonano zmian w klasyfikacji budżetowej dotyczącej ewidencji subwencji ogólnej  

w dz. 758 rozdz. 75834 § 2920 oraz rezerwy na uzupełnienie dochodów gminy w rozdz. 75835, 

§ 2750. Na podstawie pisma z dnia 10 marca 2025 roku zwiększono plan dochodów w dz. 855 

Rodzina, rozdz. 85595, § 2100 o kwotę 548,00 zł. z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych obywatelom Ukrainy. Na podstawie pozytywnie zaopiniowanego wniosku 

dotyczącego projektu pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim  

w Lubrańcu w ramach programu „Cyberbezpieczny samorząd” zwiększono plan dochodów  

w dz. 750 Administracja publiczna, rozdz. 75023, § 6207 o kwotę 52.159,06 zł i § 6209 o kwotę 

237.615,34 zł z przeznaczeniem na realizacje zakupów ujętych do realizacji w projekcie.  

Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 marca 2025 r. zwiększono 

plan dotacji celowych: - w dz. 852 Pomoc społeczna rozdz. 85228 § 2010 o kwotę 51 890,00 zł. 

z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych  

w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, - w dz. 855 Rodzina rozdz. 

85504 § 2030 o kwotę 14 362,00 zł. z przeznaczeniem na realizację rządowego programu” 

Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027”. Plan wydatków zwiększa się o kwotę 5.367.707,78 zł. Zmiany 

wprowadzono na podstawie pisma Ministra Finansów i decyzji Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego. Dokonano aktualizacji i zwiększenia planu wydatków wprowadzając przeniesienia 

pomiędzy limitami wydatków w celu realizacji zadań bieżących i majątkowych na podstawie 

wniosków jednostek. Wprowadzono zmiany w załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych, 

zwiększono wydatki majątkowe o kwotę 5.268.907,78 zł. Wprowadzono wydatki majątkowe  

w kwocie 4.979.133,38 zł. z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn. Objęcie udziałów  

w spółce Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa “KZN Toruński” sp. z o.o. Zwiększono wydatki 
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majątkowe na zadaniu „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Miejskim  

w Lubrańcu w ramach programu „Cyberbezpieczny samorząd” o kwotę 289.774,40 zł. 

Wprowadzono nowe zadanie pn. Kompleksowa termomodernizacja budynku remizy OSP  

w Zgłowiączce wraz z wymiana źródła ciepła plan wydatków 50.000,00 zł., zwiększono wydatki 

o kwotę 100.000,00 zł. na zadaniu modernizacja remiz OSP na terenie gminy z przeznaczeniem 

na prace związane z utwardzeniem terenu przy remizie OSP Bielawy i Skaszyn. Zwiększono 

wydatki na zadanie “Przebudowa infrastruktury oświatowej na terenie gminy o kwotę 

150.000,00 zł. z przeznaczeniem na remont i wyposażenie sali gimnastycznej w PSP Lubraniec. 

Zmniejszono wydatki po przetargu na zadanie pn. Wymiana opraw oświetlenia drogowego  

na terenie gminy Lubraniec o kwotę 1.318.640,08zł. Zwiększono plan wydatków o kwotę 

250.000,00 zł. na zadanie pn. Budowa i przebudowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej  

na terenie gminy Lubraniec w związku wykonaniem dodatkowych prac na stadionie miedzy 

innymi utwardzenie terenu, malowanie budynku remont szatni i łazienek na stadionie. 

Poprawiono w załączniku o przychodach, kwotę przychodów w § 905 powinno  

być 1.943.801,71zł i § 950 powinno być 2.500.198,29 zł. Wprowadzono środki otrzymane  

w 2024 roku z Banku Gospodarstwa Krajowego na objęcie udziałów w spółce Społeczna 

Inicjatywa Mieszkaniowa “KZN Toruński” sp. z o.o. w kwocie 4.979.133,38zł. Na podstawie 

uchwał wprowadzono zmiany w załączniku o wydatkach w ramach Funduszu sołeckiego  

w sołectwach: Janiszewo, Kłobia, Koniec, Milżyn, Milżynek, Ossowo, Sułkowo. Wprowadzono 

zmiany w dochodach i wydatkach środków pochodzących z Funduszu Pomocy obywatelom 

Ukrainy.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Lubraniec na 2025 r. 

Uchwała Nr IX/72/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 93,34 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie wziął radny W. Majewski. 

Do pkt 9 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038. 

Skarbnik gminy E. Janicka przedstawiła zmiany, które wprowadzono do wieloletniej prognozy 

finansowej od posiedzeń komisji do dnia sesji. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 19 marca 2025 r., dokonano następujących zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubraniec:  

1. Dochody ogółem zwiększono o 618 580,40 zł, z czego dochody bieżące zwiększono  

o 328 806,00 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 289 774,40 zł.  

2. Wydatki ogółem zwiększono o 5 597 713,78 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono  

o 328 806,00 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 5 268 907,78 zł. 3.  

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -13 509 133,38 zł.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 
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Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami za podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę  

Nr VIII/69/2024 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubraniec na lata 2025 – 2038. 

Uchwała Nr IX/73/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 14 radnych tj. 93,34 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. W głosowaniu udziału nie wziął radny W. Majewski. 

Do pkt 10 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego Miasta Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego. Przewodniczący przypomniał, że wszystkie zmiany, które były omawiane  

na komisjach zostały wprowadzone do treści projektu uchwały. 

Radny P. Krygier powiedział, że przedstawiona przez przewodniczącego uchwała radykalnie 

zmienia to co do tej pory z powodzeniem funkcjonowało, o czym świadczy ogromne 

zainteresowanie podczas głosowań na poszczególne projekty. Głosowanie na kartach,  

tak jak każdy system miał swoje słabości, jednak należy się zastanowić, czy przejście tylko  

i wyłącznie na system elektroniczny będzie skuteczny w głosowaniach. Radny  

jest za wprowadzeniem nowoczesności, jednak trzeba się zastanowić czy nie ograniczy  

to możliwości wzięcia udziału w głosowaniach seniorom, którzy dotychczas byli bardzo 

zaangażowani. Radny ma obawy czy wprowadzone zmiany nie podzieli mieszkańców w sprawie 

lokalnej demokracji. Radny zwrócił się do sołtysów z retorycznym pytaniem czy chcieliby 

przejść na elektroniczne głosowanie nad funduszem sołeckim w swoich sołectwach? Zdaniem 

radnego taka sytuacja mogłaby wydawać się ciekawsza jednak na pewno sprawiłaby  

że zabrakłoby dyskusji mieszkańców w tym temacie. Radny rozumie, że zostały podjęte pewne 

kroki w tym temacie, we wcześniejszym punkcie obrad pytał o umowy dotyczące aplikacji, 

jednak czas przyniesie refleksje. Rady zapytał czy aplikacja pozwala na głosowanie kilku osób  

z jednego telefonu po wcześniejszej zmianie danych? Dodał, że kolejność działań samorządu 

była nie poprawna, najpierw zakupiono oprogramowanie a później podczas obrad sesji znalazł 

się punkt dotyczący tej aplikacji. Zapytał co w sytuacji, gdy rada nie podejmie uchwały,  

a wydatki w tej kwestii zostaną już poniesione? Na koniec radny powiedział, że wstrzyma  

się od głosowania nad powyższą uchwałą, nie będzie przeciw, ponieważ jest ciekawy  

jak przebiegać będzie głosowanie, z uwagi na wspomniane wcześniej obawy. Ponownie zwrócił 

się do sołtysów z pytaniem, czy wyobrażają sobie głosowanie nad funduszem sołeckim poprzez 

telefony? 

Radna L. Nowak powiedziała, że na komisjach projekt uchwały nie był aż tak szczegółowo 

omawiany dotychczas była członkiem komisji ds. weryfikacji złożonych wniosków. Radna  

ma wątpliwości co do całkowitego przejścia na system aplikacji, ponieważ rozmawiała  

z osobami powyżej 50 roku życia, które jasno deklarowały, że nie pobiorą aplikacji  

na swój telefon ze względu na strach przed utratą środków finansowych. Zdaniem radnej 

wprowadzenie aplikacji jest nowoczesne, tak jak mówił to radny Krygier, jednak powinien 

zostać wprowadzony okres przejściowy, który umożliwiałby głosowanie przez aplikację  

oraz na papierowych kartach do głosowania dla osób, które mają obawy przed zainstalowaniem 

aplikacji. Radna dodała, że burmistrz wie, ponieważ także jest w komisji ds. budżetu 

obywatelskiego, że obecnie zainteresowanie elektronicznym głosowaniem poprzez 

zeskanowanie karty było znikome w granicach 8-10 głosów. 
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Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że o planach wprowadzenia aplikacji 

informował już jakiś czas temu. Nie przypuszczał, że głosowanie elektroniczne będzie 

problemem dla mieszkańców Lubrańca z uwagi na fakt, że wielu ludzi korzysta z telefonu 

komórkowego, a w większości ze smartfonu. Aplikacja, która służy do głosowania nad budżetem 

obywatelskim jest aplikacją, która posiada moduły ogłoszenia i zgłoszenia, o której burmistrz 

wspominał przy zawartych umowach. Burmistrz uważa, że im więcej mieszkańców miałoby 

zainstalowaną aplikację, tym większa liczba informacji do nich dotrze. Dodał, że nie ma sytuacji 

idealnych, jednak prosiłby radnych o przegłosowanie powyższej uchwale w formie jaka została 

przedstawiona, mając świadomość, że może zawierać ona jakieś błędy,  jednak § 17 regulaminu 

przewiduje możliwość zagłosowania w urzędzie gminy osobom, którym system odrzuci głos,  

lub które będą miały obawy przed pobraniem aplikacji. Aplikacja posiada błędy choćby 

dotyczące kwestii zameldowania czy zamieszkania. W aplikacji będą widnieli zameldowani 

mieszkańcy Lubrańca, natomiast uchwała pozwala na głosowanie zamieszkałym mieszkańcom. 

W takiej sytuacji, osoba, która zamieszkuje na terenie miasta, która chce oddać głos na projekt 

budżetu obywatelskiego może udać się do urzędu i zagłosować. Z uwagi na terminy realizacji 

wykonania budżetu obywatelskiego burmistrz poprosił, aby radni przegłosowali powyższy 

projekt uchwały, a jeżeli rzeczywiście okaże się, że korzystanie z aplikacji jest problemowe,  

tak jak mówił o tym radny Krygier, wówczas będzie czas na wprowadzenia zmian do następnego 

budżetu obywatelskiego. 

Radny P. Krygier zapytał czy z technicznego punktu widzenia po zainstalowaniu aplikacji  

na telefon komórkowy głosuje jeden użytkownik, ponieważ jego dane się zapisują,  

czy po wprowadzeniu kolejnych danych może głosować więcej osób? Zdaniem radnego  

jest to ważne pytanie zarówno dla samorządu jak i mieszkańców Lubrańca czy też sołtysów, 

ponieważ w przyszłości może okazać się, że fundusz sołecki będzie głosowany w podobnej 

formie. Odnosząc się do wypowiedzi zastępcy burmistrza w sprawie możliwości skorzystania 

przez mieszkańców z głosowania w urzędzie, radny powiedział, że „ nie spodziewałby  

się pielgrzymek” osób, które z jakiegoś powodu boją się zainstalowania aplikacji, ponieważ 

zdaniem radnego takie osoby zrezygnują z wzięcia udziału i wyrażenia swojej opinii  

co do projektów budżetu obywatelskiego. Radny powiedział, że nie wie jakie będzie 

zainteresowanie nowym głosowaniem, być może duże, jednak na pewno znajdzie się grupa 

mieszkańców, która była aktywna, a po wprowadzonych zmianach zostanie wykluczona. Radny 

dodał, że ciekawi go funkcjonalność omawianej aplikacji. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że jeżeli chodzi o funkcjonalność aplikacji,  

to jest ona zależna od tego, jakich danych na poziomie administratora będziemy wymagać.  

W sytuacji, gdy jednym z danych byłoby wpisanie numeru PESEL, wówczas nie będzie 

możliwości głosowania za kogoś, ponieważ nie znamy PESELu drugiej osoby. W aplikacji 

będzie możliwość głosowania kilku osób, tak jak jest to dotychczas, gdy rodzice głosują  

za swoje dzieci. Wszystkie możliwości zależne są od wprowadzonych przez administratora 

wymogów. Można ograniczyć głosowanie kilku osób z jednej aplikacji poprzez  

np. wprowadzenie weryfikacji numerem PESEL. Celem urzedu nie było skomplikować 

głosowanie, ani ograniczenie mieszkańcom wzięcia w nim udziału a ułatwienie tego procesu. 

Budżet obywatelski funkcjonuje w wielu gminach w Polsce a głosowanie nad nim odbywa  

się głównie poprzez aplikację. Burmistrz powiedział, że wie, ze nowe rzeczy budzą strach. 
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Podczas wypowiedzi zastępcy burmistrza narodziła się dyskusja pomiędzy radnymi, której  

nie zarejestrowały mikrofony. Przewodniczący rady miejskiej poprosił radnych spokój  

i wysłuchanie odpowiedzi burmistrza. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że jest możliwość zablokowania aplikacji  

do takiej pozycji, że z jednego telefonu zostanie oddany jeden głos będzie tylko możliwość 

jednego telefonu. To administrator w momencie głosowania ustala jak ma ta procedura wyglądać 

i jakie dane będą niezbędne do zagłosowania. Burmistrz powiedział, że planowane było  

tak jak dotychczas umożliwić głosowanie rodzicom za siebie oraz za swoje dzieci. 

Ograniczeniem będzie wpisanie PESELu, jednak można wpisać kilka z jednego telefonu. 

W dyskusji nad powyższą uchwałą chciał zabrać głos Radny Powiatu Włocławskiego Jacek 

Kowalewski, jednak z uwagi, że sesja oraz projekty uchwał dotycząc radnych rady miejskiej, 

przewodniczący rady nie udzielił mu głosu. 

Poza mikrofonem i rejestratorem dźwięku narodziła się zagorzała dyskusja pomiędzy radnymi, 

zaproszonymi gośćmi oraz mieszkańcami biorącymi udział w obradach sesji, co nie zostało 

zarejestrowane. Dyskusja dotyczyła możliwości głosowania przez aplikację. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny powiedział, że obecnie poprzez głosowanie na kartach  

do głosowania mogły zdarzyć się sytuacje, że ktoś po wpisaniu czyjś danych oraz adresu mógł 

wrzucić 100 kart, ponieważ nikt nie był w stanie zweryfikować podpisu na podstawie parafki. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że podejmowana jest uchwała  

w temacie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie budżetu 

obywatelskiego, w dalszej części pracy, na komisjach można wypracować regulamin, taki jaki 

będzie odpowiadał wszystkim radnym. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny powiedział, że na dzień dzisiejszy, żeby zacząć procedurę  

tj. ogłosić harmonogram, podać terminy oraz tryb głosowania, konieczne jest podjęcie uchwały. 

Wątpliwości przedstawiane przez radnych dotyczą samego głosowania, które odbywać  

się będzie na jesieni, więc jest czas aby wprowadzić w uchwale zmiany, które zdaniem radnych 

są niezbędne. Planem samorządu nie było robienie czegokolwiek na przekór, lecz ułatwienie 

mieszkańcom wzięcie udziału w głosowaniu nad projektami. Burmistrz powiedział,  

że aby rozpocząć procedurę uchwalania budżetu obywatelskiego na 2026 r. konieczne jest 

podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. Jeżeli po podjęciu uchwały radni zauważą jakieś 

uwagi wówczas urząd jest otwarty do rozmów i wprowadzenia zmian w powyższym 

dokumencie. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, ze niepodjęcie uchwały spowoduje 

wstrzymanie prac nad budżetem obywatelskim. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że dalsze czynności zostaną zablokowane. 

Radna L. Nowak powiedziała, że wszystkie zastrzeżenia, które zgłaszają radni są w imieniu 

mieszkańców. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że są to domysły. 

Radna L. Nowak kontynuując zapytała czy nie lepiej byłoby zdjąć uchwałę z porządku obrad, 

przeprowadzić rozmowy z mieszkańcami i poprzez Radę Osiedlową dowiedzieć się jak w tym 

temacie wypowiedzą się mieszkańcy? Dodała, że obecnie nie jest wiadome jak aplikacja będzie 

wyglądała i w jakiej formie będzie można z niej głosować nad projektami budżetu 

obywatelskiego, a mieszkańcy z którymi radna rozmawiała są niechętni do zainstalowania 

aplikacji na swoich telefonach. W związku z tym radna Lidia Nowak złożyła wniosek formalny 



str. 15 

 

o zdjęcie powyższej uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji i przywrócenie jej do ponownej 

pracy podczas posiedzenia komisji. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że uchwała była rozpatrywana 

podczas posiedzeń komisji i nie zostało nic wypracowane. 

Radna L. Nowak odpowiedziała, że to dlatego, że nie wiadomo jak funkcjonować będzie 

aplikacja i ile głosów z jednego telefonu będzie można oddać. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że co prawda budżet obywatelski 

go nie dotyczy ponieważ mieszka na wsi a nie w mieście, jednak forma głosowania może  

w przyszłości zmienić się także na wsi tak jak wspominał o tym radny Krygier. Przewodniczący 

obawia się, czy nie podjęcie uchwały nie spowoduje, że opóźnienia realizacji inwestycji. 

Radna L. Nowak powiedziała, że do września jest jeszcze dużo czasu. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odpowiedział, że nie zgodzi się z radną, 

ponieważ zbliża się lato a wraz z nim wyjazdy. Zdaniem przewodniczącego należy podjąć 

uchwale w przedstawionej wersji a później wprowadzić ewentualne zmiany. 

Radna L. Nowak zapytała czy radni mają głosować uchwałę „w ciemno” a później ją zmieniać? 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odpowiedział cyt. „ nie ma żadne w ciemno”. 

Radna L. Nowak powiedziała, że w ciemno ponieważ na chwilę obecną nie wiadomo  

w jaki sposób aplikacja będzie funkcjonować, oraz jakie dane będzie wymagał administrator. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że to „my” decydujemy jakie dane 

są niezbędne aby móc zagłosować. 

Radna L. Nowak zapytała dlaczego w takim razie nie wiadomo tego dziś, podczas 

podejmowania uchwały ? Radna powiedziała, że będzie przeciwna podjęciu uchwały. 

Radny P. Zufla zapytał czy uchwała przedstawiona w powyższej wersji blokuje możliwość 

głosowania zarówno w formie tradycyjnej na kartkach oraz poprzez aplikację? 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że tak, a ponowne wprowadzenie głosowania 

tradycyjnego na kartach nie ogranicza się do zmiany zapisu w jednym zdaniu a przeanalizowaniu 

wprowadzanych zmian w uchwale, ponieważ każde dopisywanie czegokolwiek rodzi „ bałagan”. 

Burmistrz powiedział, że urząd nie miał zamiaru utrudnienia głosowania a jedynie chciał  

w miarę szybko uruchomić procedurę budżetu obywatelskiego. Pytania i wątpliwości które 

poruszane są na niniejszej sesji nie pojawiły się na komisjach, jedynie radny Krygier 

zainteresował się głębiej tematem i przedstawił na komisji swoje wątpliwości. Do listopada 

należy wybrać projekt do budżetu obywatelskiego, aby można było go przyjąć w uchwale 

budżetowej na następny rok, jeżeli więc są wątpliwości to zdaniem burmistrza należy przyjąć 

wniosek radnej L. Nowak o zdjęciu projektu uchwały z porządku obrad i skierowaniu  

go do pracy komisji. Dodał, że zamysłem było wypracowanie takiego dokumentu, który  

nie będzie budził wątpliwości u nikogo. Burmistrz przypomniał, że z poziomu administratora 

aplikacji można wymagać pewnych rzeczy na etapie głosowania, które może powinny zostać 

zapisane w przedstawionym regulaminie. Z uwagi na wątpliwości burmistrz poprosił, aby radni 

przychylili się do wniosku radnej Nowak i przegłosowali zdjęcie projektu uchwały z porządku 

obrad, ponieważ nie chce, aby ktokolwiek uważał, że próbuje się coś przeforsować. Dodał,  

że być może brakuje pewnych szczegółów, jednak nie pojawiły się ona na komisjach. Poprosił, 

aby po zatwierdzeniu wniosku radnej, radni, szczególnie z miasta pochylili się nad tematem 

uchwały podczas pracy na komisjach. 
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Radny P. Zufla zauważył, że § 8 ust. 1. Mówi o możliwości głosowania zarówno drogą 

elektroniczną jak i listownie. Zdaniem radnego w pierwszym roku należy rozważyć głosowanie 

w taki sposób a w kolejnych latach przejść na elektronikę. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że na przyszłość wolałby,  

aby komisje były burzliwe i podczas nich omawiane były wszelkie wątpliwości, zauważył,  

że komisje przed sesją były bardzo spokojne. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny powiedział, że rozważane były różne kwestie, a możliwość 

głosowania zarówno w formie papierowej jak i elektronicznej powoduje, podwójne 

weryfikowanie obu wersji. Jest to ogrom dodatkowej pracy i utrudnienie pracy komisji bardziej 

niż było dotychczas. Zdaniem burmistrza, jeżeli zdarzą się osoby, które będą chciały oszukać 

podczas glosowania to i tak to zrobią, ponieważ przyjmując, że baza danych dotyczy osób 

zameldowanych to zauważyć trzeba, że wiele osób zameldowanych nie zamieszkuje na terenie 

Lubrańca. Dla burmistrza najważniejsza sprawą jest to, aby jak największa liczba osób 

zainteresowała się tematem budżetu obywatelskiego, projektami budżetu obywatelskiego, 

ponieważ najczęściej projekty zgłaszane są w ostatnim dniu przyjmowania zgłoszeń, co może 

mieć związek z wysokością kwoty jaka jest przeznaczona na zadania, a która od kilku  

lat jest nie zmieniana. Dziś prawie każdy korzysta z telefonu komórkowego. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że obecna dyskusja powinna mieć 

miejsce na komisjach. Wszelkie zastrzeżenia zgłaszane przez radnych zostały wprowadzone  

w projekcie uchwały, co zostało przedstawione na początku dyskusji nad projektem. 

Przewodniczący powiedział, że boi się, że zdjęcie uchwały z porządku obrad spowoduje 

problemy z terminami realizacji inwestycji. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny powiedział, że nie ma obawy o terminy, ponieważ  

w przeszłości budżet obywatelski podejmowany oraz realizowany był w jednym roku. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odczytał wniosek formalny zgłoszony przez 

radną Lidię Nowak o treści: „ Wniosek formalny radnej Lidii Nowak o wycofanie z porządku 

obrad pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego” i poddał  

go pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 10 głosami za (radnych: A. Czerwińska, P. Krygier,  

D. Lewandowski, W. Majewski, L. Nowak, J. Paradzińska, M. Pawłowska, Z. Siewierski,  

P. Sławianowski, P. Zufla) przy 3 głosach przeciw (radnych: P. Sobański, K. Sołtysiński,  

M. Stefański) przyjęli wniosek radnej L. Nowak o wycofanie z porządku obrad  

pkt 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Miasta Lubraniec w sprawie Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Lubraniec oraz wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego.  

2 radnych wstrzymało się od głosowania ( J. Nowakowski i S. Szczupakowski).  

Tym samym projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych tj. 100% składu biorącego udział w obradach sesji. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

Do pkt 11 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Lubraniec w 2025 r.” 
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Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Lubraniec w 2025 r.” 

Uchwała Nr IX/74/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 12 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym radnego  

P. Sobańskiego podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty  

od ceny nieruchomości.  

Uchwała Nr IX/75/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 13 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanych działek gruntu.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie niezabudowanych działek gruntu.  

Uchwała Nr IX/76/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 14 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości położonych 

na obszarze Gminy Lubraniec. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego o zniesienie urzędowych nazw 

miejscowości położonych na obszarze Gminy Lubraniec.  

Uchwała Nr IX/77/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 15 
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Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobierania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Lubraniec dla publicznych  

i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz 

innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości pobierania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy 

Lubraniec dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Uchwała Nr IX/78/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 16 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany składu Rady Społecznej SPZOZ Gminy Lubraniec.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

zmiany składu Rady Społecznej SPZOZ Gminy Lubraniec.  

Uchwała Nr IX/79/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 17 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego  

na stanowisko Dyrektora SPZOZ Gminy Lubraniec. 

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego  

na stanowisko Dyrektora SPZOZ Gminy Lubraniec. 

Uchwała Nr IX/80/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 18 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana D. M.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 
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Radni w głosowaniu jawnym 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym radnego  

P. Krygiera podjęli uchwałę w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana D. M. 

Uchwała Nr IX/81/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 19 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubrańcu na 2025 rok.  

Ponieważ do przedstawionej treści uchwały radni nie zgłaszali uwag i zapytań przedstawiony 

projekt uchwały przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – podjęli uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lubrańcu na 2025 rok. 

Uchwała Nr IX/82/2025 wraz z raportem z imiennego głosowania stanowi załącznik  

do protokołu. W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział  

w obradach sesji. 

Do pkt 20 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania z działalności 

komisji rewizyjnej za 2024 rok.  

Do treści sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione sprawozdanie 

przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli sprawozdanie  

z działalności komisji rewizyjnej za 2024 rok. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. Treść sprawozdania stanowi 

załącznik do protokołu. 

Do pkt 21 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania z działalności 

komisji skarg, wniosków i petycji za 2024 rok.  

Do treści sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione sprawozdanie 

przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli sprawozdanie  

z działalności komisji skarg, wniosków i petycji za 2024 rok. 

W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. Treść sprawozdania stanowi 

załącznik do protokołu. 

Do pkt 22 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski przedstawił treść sprawozdania o wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubraniec za 2024 r. 

Do treści sprawozdania radni nie zgłaszali uwag i zapytań. Przedstawione sprawozdanie 

przewodniczący rady skierował pod głosowanie. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie – 15 głosami za – przyjęli sprawozdanie  

o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Lubraniec za 2024 r. 



str. 20 

 

W głosowaniu udział brało 15 radnych tj. 100 % składu biorącego udział w obradach sesji. 

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik do protokołu. Treść sprawozdania stanowi 

załącznik do protokołu. 

Do pkt 13 Interpelacje, wnioski i zapytania 

Przewodniczący rady miejskiej poinformował radnych, że zgodnie z art. 24 ustawy                              

o samorządzie gminnym, w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje                       

i zapytania do burmistrza. Interpelacje i zapytania powinny być składane na piśmie ponieważ 

obecny stan prawny nie przewiduje innej formy. 

Radny P. Krygier odnosząc się do wcześniejszego głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji złożonej przez Pana D. M. dotyczącej pomników przyrody powiedział,  

że nie jest przeciwko przyrodzie, jednak przepisy konserwatorów zabytków z jednej strony  

je chronią, a z drugiej ograniczają możliwości samorządów  i indywidualnych inwestorów  

w różnych aspektach. Poprosił, aby na przyszłość sprawdzić przepisy dotyczące zabytków,  

tak aby pozwalały efektywnie chronić zabytki nie robiąc z nich skansenów. Zdaniem radnego 

należy chronić drzewa jednak nie można blokować przy tym inwestycji na przyszłość. Zwracając 

się do obecnego na Sali Senatora RP Stanisława Pawlaka radny powiedział, że przyjrzenie  

się przepisom dotyczących zabytków i przekazanie większej władzy samorządom w sprawie 

określenia co jest zabytkiem może sprawić, że samorządy nie będą ograniczane  

w tych sprawach. 

Senator IX kadencji RP S. Pawlak powiedział, że bardzo dziękuję, że może być obecny podczas 

sesji i zabrać głos w ostatniej części posiedzenia, w której wypływają różne bieżące sprawy.  

Nie ma do przekazania ważnych wiadomości, które z ostatnich dni napływałyby względem 

gmin, ponieważ wszystkie weszły w życie 1 stycznia tego roku. Przypomniał, że gminy, powiaty, 

województwa samorządowe pracują od 1 stycznia w oparciu o nową ustawę o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego. Był to jeden z najważniejszych punktów koalicji, która 

wygrała wybory 15 października 2023 roku, ponieważ na przestrzeni ostatnich lat dochody 

samorządów znacznie spadały, o czym wiedzą zarówno radni jak i księgowi i skarbnicy. 

Wprowadzone zmiany nie tyle można nazwać zmianami, co uchwaleniem nowej ustawy  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, która to ustawa zmienia filozofię dochodów, 

którymi przeważnie radni mniej się zajmują, a częściej zajmują się wydatkami. Czyli  

jak te pieniądze rozdysponować na potrzeby które są ogromne dla wszystkich jednostek 

samorządu terytorialnego. Dochody podatkowe, które wpływają do gmin od swoich 

mieszkańców są w ustawie przyjęte jako dochody należne, a nie zrealizowane. W poprzedniej 

ustawie, która była do końca grudnia ubiegłego roku było, że jeżeli rząd albo inna podstawa 

prawna obniżała podatki to odczuwały to gminy, powiaty i województwa. Dzisiaj  

w tych przepisach jest zapewniony wpływ do gminy od tego, co miałoby być, a nie co zostało 

ściągnięte. Ta różnica nieściągniętych dochodów uderza w budżet państwa, a nie w budżety 

samorządowe. To jest jedna taka podstawowa zmiana. Wystarczyło, że wprowadzony został 

podatek dochodowy do 25 roku życia zerowy, który spowodował, że podatki z tego tytułu  

nie wpływały do gmin. Teraz, gdyby takie zmiany wprowadzać to będą od podatków 

naliczonych dochody gminne a nie od zrealizowanych. Wydatki w gminach realizowane  

są w oparciu o tak zwane potrzeby finansowe i tych potrzeb finansowych jest 5, w tym 

najważniejsze dla każdej gminy to potrzeby oświatowe. Na dzisiejszej sesji radni przyjmowali 

informacje o średnich wynagrodzeniach. Te potrzeby finansowe są liczone w oparciu o wzór, 

który jest stosowany. Senator nie wie jaki to wzór, ponieważ trzeba się na tym znać, jednak  



str. 21 

 

w Ministerstwie Finansów dla każdej jednostki te potrzeby są wyliczane indywidualnie. Mało 

tego w tych potrzebach są zapewnione także środki na wynagrodzenia dla nauczycieli w pełnych 

wysokościach, nie tak jak do tej pory było, że te gminy, które miały bardzo dobrze 

wykształconych nauczycieli to otrzymywały subwencje oświatową w średniej wysokości, czyli 

należało wtedy myśleć, żeby było jak najmniej nauczycieli niżej wykształconych,. Dzisiaj  

od 1 stycznia, samorządom zależy aby byli oni jak najlepiej wykształceni, to wtedy te potrzeby 

finansowe będą obliczane na wyższym poziomie. Trzecią sprawą poruszaną przez Senatora  

to w budżecie państwa zagwarantowane jest dla jednostek samorządu terytorialnego  

nie tak zwane kroplówki, jak to było w ciągu poprzedniego okresu, które wpływały z reguły  

na przełomie listopada/grudnia, gdzie ciężko było jej już zagospodarować, ale jest dotacja  

dla poszczególnych samorządów, wynikająca z ustawy budżetowej na poszczególne lata  

i to na najbliższy czas jest rozpisane 350 miliardów złotych. To są duże środki finansowe  

na te 5 potrzeb, jednak Senator zwrócił uwagę jedynie na oświatową z uwagi na brak czasu. 

Oprócz środków wspomnianych wcześniej dla samorządów są również środki na inwestycje 

realizowane wcześniej oraz te, które będą realizowane aktualnie takie jak planowana w gminie 

Lubraniec inwestycja dotycząca budowy żłobka. Na to zadanie przeznaczone są środki z KPO. 

Nie jest to szkolenie, chcę tylko sygnalnie państwu powiedzieć. Drugą kwestią którą poruszył 

Senator była obronność cywilna i ochrona ludności. W latach osiemdziesiątych funkcjonowała 

obrona cywilna ludności, natomiast w latach dziewięćdziesiątych służbę wojskową zniesiono,  

a obrona cywilna w gminach przestała funkcjonować. W związku z tymi zmianami konieczne 

było podjęcie nowej ustawy, w której zawarto informacje na temat ochrony ludności przed 

skutkami zbrojnych działań, tak jak ma to miejsce na Ukrainie. Zarówno burmistrz jak i radni 

powinni zapoznać się z przepisami ustawy. Głównym wykonawcą przepisów jest Państwowa 

Straż Pożarna, a w ślad za nią Ochotnicze Straże Pożarne, natomiast głównym beneficjentem jest 

rząd, czyli wojewoda na obszarze swojego działania i samorząd, czyli marszałek województwa. 

Przepisy ustawy obligują samorządy oraz wszystkich, którzy będą realizować jakąkolwiek 

inwestycję kubaturową budynków do budowania schronów. Na te przedsięwzięcia budżet 

państwa zagwarantował środki finansowe co oznacza, że całkowity koszt pobudowania schronu 

będzie w 100 % sfinansowany ze środków z budżetu państwa. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zapytał czy przepisy, o których mówi Senator 

już obowiązują? Oraz czy inwestycję, które mają już zakończone przetargi będą musiały  

się do nich dostosować? 

Senator IX kadencji RP S. Pawlak odpowiedział, że powyższe przepisy dotyczą inwestycji, które 

dopiero otrzymają pozwolenia na budowę.  

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski zapytał czy mieszkańcy, którzy budują domki 

jednorodzinne też są zobligowani do wybudowania schronu ? 

Senator IX kadencji RP S. Pawlak odpowiedział, ze tak. Przepisy dotyczą nie tylko inwestycji 

publicznych ale także prywatnych oraz modernizacji obiektów publicznych. Pod budynkiem 

Urzędu Miejskiego w Lubrańcu znajdują się piwnice, które mogą zostać zmodernizowane  

ze środków budżetu państwa. Jako były włodarz gminy Lubraniec, Senator wie, że piwnice, 

które 30 – 40 lat temu służyły jako sale szkoleniowe obrony cywilnej były również schronami. 

Przypomniał, że obrona cywilna gminy Lubraniec w latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych 

była tak rozwinięta, że miasto Lubraniec przejmowało kierowanie województwem włocławskich 

w razie nalotów na miasto Włocławek z założeniem, że władze miasta giną, natomiast gmina 

Brześć Kujawski przejmowała kierowanie miastem Włocławek, gdyby doszło do tragedii  
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np. w zakładach azotowych co w ostatnim czasie zdarza się często. Dochodząc do sedna, Senator 

powiedział, że jeżeli ktoś chce remontować jakiś obiekt to może starać się o środki finansowe  

na pobudowanie schronu. Środki znajdują już się w budżecie wojewody, na 2025 r. jest to kwota 

ok. 300 mln zł. a to wszystko po to, aby powrócić do obronności ludności i zabezpieczenia 

mieszkańców. Na koniec, aby nie przedłużać Senator RP powiedział, że jest do dyspozycji  

w pomocy w każdej sprawie dotyczącej samorządu oraz pozyskiwania środków zewnętrznych, 

które są im potrzebne. zdaniem Senatora RP należy zacieśnić współpracę. Odnosząc  

się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Krygiera dotyczącej zabytków Senator powiedział,  

że ma podobne zdanie do radnego w tej kwestii. Senator zwracał się z pismem do konserwatora 

zabytków w Toruniu o uporządkowanie terany po kolejkach wąskotorowych, jednak  

nie otrzymał jeszcze oficjalnej odpowiedzi. Podczas budowy obwodnicy Lubrańca jednym  

z warunków przedstawionym przez konserwatora zabytków było pobudowanie przejazdu 

kolejowego biegnącego przez obwodnice. Był to czas pandemii i Senator telefonicznie 

kontaktował się z konserwatorem zabytków w Toruniu tłumacząc, że nie ma już ciągłości ciągu 

kolejowego Krośniewice – Lubraniec, ponieważ część torów np. w Boniewie lub na polach 

została rozebrana. Zdaniem Senatora całość torowiska powinna zostać zlikwidowana. Argument 

o braku ciągłości traktu przekonał konserwatora, dlatego nie budowano już torów, a jedynie 

postawiono 2 tabliczki z napisem „ zabytkowa kolej wąskotorowa”. Należy chronić zabytki, 

ponieważ przedstawiają historię,  tak jak most kolejowy w Lubrańcu, jednak obiekty zabytkowe 

nie powinny nikomu przeszkadzać. Podejście do zabytków każdy ma inne, Senator nie chciał się 

w ten temat zagłębiać, jednak zgodził się ze stwierdzeniem, że ustawa o zabytkach daje wielką 

uznaniowość w zakresie dopisywania do listy zabytków niektórych obiektów. Dodał, że będzie  

o tym pamiętał i czeka na informacje w sprawie torowisk. W niektórych miejscowościach tereny 

po kolejkach zostały zagospodarowane na ścieżki rowerowe lub chodniki tak jak w powiecie 

radziejowskim. Należy sprawić, aby teren kolejki wąskotorowej miał gospodarza, ponieważ  

nie ma go od 1999 r., kiedy to ostatnia kolejka przejechała ta trasą. Od 5 lat konserwator 

zabytków ma wniosek Stowarzyszenia Ochrony Kolejek Wąskotorowych o wpisanie kolejek   

do rejestru zabytków. Senator zapytał jakie odcinki mają zostać wpisane, skoro niektóre  

nie posiadają torów. Podzielając poglądy radnego Krygiera Senator będzie wnosił o przyjrzenie 

się tej sprawie. Na koniec Senator S. Pawlak powiedział, że życzy wszystkim, aby aktywnie  

i skutecznie pracowali dla rozwoju gminy Lubraniec, dodał, ze jako mieszkaniec gminy oraz 

wieloletni wcześniejszy burmistrz Lubrańca jest zawsze do dyspozycji. Podziękował również  

za przesyłane zaproszenia na obrady sesji i przeprosił, że nie we wszystkich może brać udział. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski podziękował Senatorowi RP S. Pawlakowi  

za obecność, dodając, że rozumie, że praca jaką wykonuje Senator jest nie tylko na terenie 

gminy Lubraniec i w okolicach, ale także w Warszawie. Przewodniczący powiedział, ze temat 

pozostawionych stempli torów jest dobrze znany rolnikom, którym one przeszkadzają. Zgadza 

się ze stwierdzeniem Senatora, że powinny pozostać relikty w postaci mostu czy stacji, jako 

historia dla młodszych pokoleń, którzy w przyszłości mogą już nie doświadczyć takich 

zabytków, tak jak obecnie na wsi nie doświadcza się już widoku krów, koni, czy innej zwierzyny. 

Senator IX kadencji RP S. Pawlak powiedział, że w przeszłości pracował na cukrowni  

w Kruszwicy, gdzie w ciągu roku zostały zlikwidowane wszystkie torowiska, a tereny pod 

torami zostały przekazane rolnikom. Obecnie na terenie Kruszwicy nie ma żadnych torowisk,  

a Senator przejeżdżając tamtędy zastanawia się, gdzie one przebiegały, chociaż było ich bardzo 

dużo. Z pozostałymi torowiskami należałoby zrobić tak samo, uporządkować, nie trzymać tego 
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w zaroślach, a elementy, które są zabytkowe pozostawić jako pamięć po kolejkach 

wąskotorowych. 

Radny Powiatu Włocławskiego J. Kowalewski odczytał odpowiedź na złożoną przez radnego 

interpelacje podczas obrad sesji Rady Powiatu 18 lutego 2025 r. w sprawie stanu chodników  

na terenie miejscowości Lubraniec. Powiedział, że Powiatowy Zarząd Dróg we Włocławku  

w Jarantowicach w ramach bieżącego utrzymania dokona miejscowego, niezbędnego 

przełożenia nawierzchni chodnika przy bloku numer 7, jak się idzie do figurki. W ramach prac 

utrzymaniowych wykonane zostanie miejscowe przełożenie nawierzchni chodnika i montaż 

nowych barierek w miejscach niezbędnych, w ciągu drogi powiatowej 2915C Lubraniec  

jak się skręca do Końca pod górkę tam gdzie chodnik jest zniszczony i gdzie były już wcześniej 

barierki a zostały wyjęte, to wszystko powróci w ramach dobrej współpracy ze Starostą oraz 

Wicestarostą. 

Radna L. Nowak powiedziała, ze cieszy się, ze Senator poruszył temat ustawy w sprawie 

ochrony i obrony mieszkańców i ludności, ponieważ podczas rozmów z mieszkańcami zrodziło 

się pytanie czy gmina Lubraniec posiada schrony? W informacji uzyskanej od Senatora okazuje 

się, że w podziemiach gminy znajdują się pomieszczenia, jednak czy pełnią one funkcje 

schronu? 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że pomieszczenia nie pomieszczą 

wszystkich osób, a obecnie pełnią funkcje archiwum. 

Radna L. Nowak powiedziała, że bardzo dobrze, że przekazywane są środki finansowe z budżetu 

państwa na budowę schronów, zapytała czy w urzędzie jest pracownik, który będzie zajmował 

edukacją i instruowaniem mieszkańców w razie ewentualnego zagrożenia? Radna pamięta  

jak w latach osiemdziesiątych uczestniczyła w ćwiczeniach z obrony cywilnej, gdzie jako osoba 

ze służby zdrowia była przydzielona do Kłobi. Obecnie nie ma żadnych informacji na ten temat, 

chociaż mieszkańcy pytają, ze względu na zagrożenie w związku z wojną na Ukrainie. Radna 

podziękowała Senatorowi RP za podjęcie działań w kierunku odzyskania terenu po kolejce 

wąskotorowej, na której chciałaby aby powstała ścieżka. Radna zwróciła się z pytaniem  

do burmistrza w sprawie budowy drogi na Brzezinie za restauracją Gala, gdzie mieszkają 

mieszkańcy. W ubiegłym roku burmistrz zapewniał, że droga powstanie, a do chwili obecnej  

jej nie ma.  

Zastępca burmistrza M. Góreczny droga o której mówi radna jest jednym z odcinków 

planowanych do realizacji, a prace zakończą się do końca maja. Część dróg firma rozpoczęła  

w ubiegłym roku, a reszta pozostała na bieżący. Odnośnie kwestii związanych ze schronami  

i szkoleniami powiedział, że rząd na początek wprowadził cykl szkoleń dla burmistrzów  

i Burmistrz Lubrańca ma wyznaczone terminy szkoleń dotyczących zabezpieczenia obrony  

na wypadek różnych zdarzeń losowych w tym również wojny. Obecnie analizowane  

są możliwości zabezpieczenia miejsca przebywania mieszkańców. Odnośnie schronów burmistrz 

powiedział, że faktycznie na terenie urzędu miejskiego znajduje się piwnica, która  

jest dość solidna. W sytuacji kryzysowej istnieje możliwość skorzystania ze środków 

finansowych, o których mówił Senator RP i wygospodarować w nowobudowanym żłobku 

miejsce schron. Wracając do tematu szkoleń burmistrz powiedział, że obecnie planowane  

są szkolenia dla burmistrzów a w dalszej kolejności dla pracowników urzędów. Wszelką 

otrzymaną wiedzę urząd będzie starał się przekazywać mieszkańcom podczas organizowanych 

spotkań. 
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Radna L. Nowak powiedziała, ze zgodnie z ustawą z 5 grudnia 2024 r. organem 

odpowiadającym za ochronę i obronę cywilną ludności jest burmistrz. 

Zastępca burmistrza M. Góreczny odpowiedział, że tak. Burmistrz podziękował Senatorowi RP 

S. Pawlakowi za przedstawione informacje oraz interwencji na temat kolejki wąskotorowej. 

Urząd prowadzi rozmowy z konserwatorem zabytków w tej sprawie, jednak problemem  

jest złożone pismo przez Stowarzyszenie Ochrony Kolejek Wąskotorowych w sprawie odcinka 

od Kolonii Piaski do Krośniewic, przez które konserwator od kilku lat wydłuża termin  

i nie podejmuje żadnej decyzji w jakim zakresie na tym odcinku zostanie objęta opieką 

konserwatorską linia kolejowa i budynki, które się tam znajdują. Pomimo wielu spotkań  

bez tej decyzji urząd nie może nic zrobić w tej sprawie. PKP jest otwarte na współprace  

i możliwość prowadzenia rozmów w sprawie przekazania, udostępnienia lub sprzedaży terenu, 

jednak musza znać zdanie konserwatora. Na ostatnim spotkaniu z konserwatorem zabytków  

z Torunia proponowane były takie same rozwiązania, o których mówił Senator Pawlak,  

tzn. objęcie opieką konserwatora budowle i budynki i ewentualne torowiska w jakimś 

fragmencie w pobliżu tych obiektów. Pani konserwator otrzymuje zdjęcia fragmentów torowisk 

z wybitą datą 1902 r. lub 1905 r. i waha się z podjęciem decyzji. Najbliższe spotkanie  

z konserwatorem odbędzie się 24 marca, a ze względu na duży nacisk na rozstrzygnięcie 

burmistrz ma nadzieje że sprawa rozwiąże się w przeciągu kilku miesięcy i nie ulegną presji 

konserwatora. Odnosząc się do Mostu Lubraniec powiedział, że finansowo nie jesteśmy 

przygotowaniu na jego konserwacje, ale wiemy, że jest on zabytkiem i nie może zostać 

zniszczony. Urząd podejmie działania w celu pozyskania środków finansowych na remont mostu 

i skorzysta z pomocy Senatora w tej sprawie. 

Radna L. Nowak w sprawie mostu powiedziała, ze obecnie są odkręcane i odpiłowywane 

elementy metalowe mostu, dlatego należy się spieszyć z remontem póki most jeszcze stoi. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że złom jest w cenie.  

Zastępca burmistrza M. Góreczny powiedział, że konstrukcja została zabezpieczona przez PKP. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski powiedział, że boi się, że skoro sprawy 

związane z mostem tak długo trwają i mogą potrwać jeszcze kilka lat, to okaże się, że most 

nadawać się będzie tylko do rozbiórki, zardzewieje, deski zgniją, a po nim zostaną tylko zdjęcia. 

Samorząd lubraniecki nie może zmienić desek na moście, chodzić po nim także nie można,  

a dla mieszkańców Lubrańczyka most był świetną okazją do skrócenia drogi do miasta. 

Wicestarosta Powiatu Włocławskiego K. Matusiak Wicestarosta Powiatu Włocławskiego  

K. Matusiak przeprosił, że tak długo był nie obecny na obradach sesji, jednak obowiązki 

służbowe oraz posiedzenia rady powiatu kolidowały z terminami sesji. Wicestarosta powiedział, 

że podczas kwietniowych obrad sesji Rady Powiatu Włocławskiego podjęta zostanie uchwała  

o przekazaniu 2 odcinków dróg gminie Lubraniec, zgodnie ze wcześniejszym porozumieniem. 

Powyższe odcinki to drogi od ronda w stronę Lubrańca oraz od Lubrańca w stronę drugiego 

ronda. Drogi zostaną dopiero przekazane ze względu na zimowe utrzymanie dróg. Odnosząc  

się do słów Radnego Powiatu Włocławskiego Kowalewskiego o współpracy samorządu gminu  

z powiatem powiedział, że współpraca układa się bardzo dobrze jeśli chodzi o remonty  

i inne rzeczy związane z utrzymaniem dróg. Powiedział, że w tym roku wykonany zostanie 

remont drogi w Redczu Wielkim w kierunku Dąbia Kujawskiego, remont mostu na Zgłowiączce, 

oraz planowany jest remont drogi Zgłowiączka – Sułkowo, który wymaga środków finansowych 

na które powiat czeka. Dodał, że trwają prace nad tym, aby drogi w powiecie włocławskim były 

coraz lepsze. Wicestarosta odniósł się do tematu konserwatora zabytków mówiąc,  
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że  rzeczywiście jest ogromny problem, z którym zmaga się również starostwo powiatowe 

podczas planowanego remontu obiektów przy ul. Cyganka i ul. Stodólna. Planowane zmiany 

dotyczą budowy urzędom atu, który działać będzie na zasadach paczko matów tzn. będzie w nim 

można odbierać dowody rejestracyjne, dokumenty urzędowe tj. mapy, oraz wszystkie rzeczy, 

które dotychczas wydawane były w ciągu jednego dnia. Urzędomat czynny będzie całą dobę,  

a odbiór dokumentu odbywać się będzie na zasadach wpisania otrzymanego kodu otrzymanego 

na telefon. Podobne problemy z konserwatorem zabytków dotyczą planów remontowych  

przy szkole w Marysinie, gdzie podczas zwrócenia się do konserwatora o możliwość zburzenia 

budynków które zakłócają ład i porządek na terenie szkoły, okazało się, że pozwolenia starostwo 

nie otrzyma, a obiekt zostanie skontrolowany. Na koniec Wicestarosta zapewnił,  

że jest do dyspozycji i gotowy do współpracy w każdej potrzebie. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poinformował wszystkich biorących udział  

w obradach sesji, że zmiany osobowe, dotyczące pracownika obsługi biura rady miejskiej 

wynikają z powodów zdrowotnych. Podziękował pracownicy urzędu  

p. M. Dąbrzalskiej-Szczerbiak, za pomoc podczas obrad sesji. 

Mieszkaniec gminy p. J. Kuligowski zabierając głos w sprawie mostu w Lubrańcu powiedział, 

że pewnego dnia sprowadził fachowców od kolejnictwo, którzy powiedzieli, że konstrukcja 

mostu wraz ze przyczółkami bez remontu przez następne 20 lat „ przeżyje nas wszystkich”. 

Dodał, że jest mnóstwo ludzi, którzy nie mieszkają już w Lubrańcu ale z chęcią „dołożą” wiele 

środków finansowych, aby ten most pozostał i stał się atrakcją turystyczną. Wielu ludzi z gminy 

Lubraniec jak i z powiatu włocławskiego chętnie przyjechałoby obejrzeć most. Zdaniem 

mieszkańca nie należy martwić się o pieniądze. W przyszłym roku most kończy 100 lat, dlatego 

zdaniem p. Kuligowskiego byłaby to świetna okazja aby ten most był w takim stanie aby można 

było się nim pochwalić. Dodał, że trzyma kciuki, aby doszło to do realizacji. 

Przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski odpowiedział, że teraz wszystko jest w rękach 

konserwatora zabytków, natomiast gmina będzie apelować o zmianę przepisów. 

Do pkt 15  Ponieważ nie było więcej głosów ze strony radnych jak i pozostałych uczestników 

obrad, przewodniczący rady miejskiej P. Sławianowski poprosił radnych o wyłączenie terminali  

i przekazanie ich pracownikowi obsługi. Następnie dziękując wszystkim za udział o godz. 1355 

zakończył obrady IX sesji stwierdzeniem „zamykam obrady dziewiątej sesji Rady Miejskiej                            

w Lubrańcu”. 

Transmisja obrad IX sesji Rady Miejskiej w Lubrańcu opublikowana jest na stronach urzędu 

miejskiego. 

 
 

 

 

Protokół sporządziła: 

A. Ptaszyńska 


